ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 013/2011

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

 JOÃO ALBERTO MACHADO CARDOSO, Prefeito Municipal de TORRES, através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Edital de Concurso nº 003/2011 e seguintes, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que
segue:

 1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora, foram
julgados procedentes parte dos recursos impetrados, tendo sido tomadas as seguintes decisões:

1.1 Fica retificado o gabarito: questão nº 29 de alternativa “d” para “c” para o cargo de
Nutricionista.

1.2. Fica anulada a questão de nº 06 para os cargos de Especialista  em Educação –
Orientação Educacional, Especialista  em Educação – Supervisão Escolar e Professor – Área 2 (Ensino
Fundamental Séries Finais), nas disciplinas de: Artes, Ciências, Educação Física, Geografia, História,
Língua Inglesa, Língua Portuguesa e Matemática.

1.3. Os pareceres estarão disponíveis a partir de 17/06/2011, na Prefeitura, inclusive para os
recursos julgados improcedentes.

2. O gabarito oficial e o relatório de notas da Prova Escrita após recursos, já se encontram

com a retificação e a anulação, relativas aos recursos impetrados, devidamente processadas –
respectivamente Anexos I e II deste Edital - e estão divulgados no Painel de Publicações do Município,

bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e

www.torres.rs.gov.br.

 3. REABRE PRAZO PARA ENTREGA DE TÍTULOS: tendo em vista a divulgação do novo
relatório de notas da prova escrita, decorrente das alterações relativas aos resultados dos recursos

julgados procedentes,  todos os candidatos aprovados na prova escrita para os cargos de Especialista

em Educação – Orientação Educacional, Especialista em Educação – Supervisão Escolar e

Professor (todos), que desejarem concorrer a esta etapa, ficam convocados a procederem na entrega
de TÍTULOS, em conformidade com o Capítulo VI, do Edital de Concurso nº 003/2011 e seguintes, nos

dias 16, 17 e 20/06/2011. Os mesmos deverão ser protocolados junto à Prefeitura de Torres, em
horário de expediente.

3.1. Os candidatos que já entregaram seus títulos no período anterior e em conformidade
com o Capítulo VI, do Edital de Concurso nº 003/2011 e seguintes, terão seus títulos avaliados, não
precisando fazer nova entrega.

Município de Torres/RS, 15 de junho de 2011.

                                   JOÃO ALBERTO MACHADO CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ANEXO I - GABARITO OFICIAL RETIFICADO. CLIQUE AQUI!

ANEXO II - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA RETIFICADO. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
http://www.torres.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com/docs/2011_013_anexo1_gabarito_oficial_retificado_torres.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2011_013_anexo2_relatorio_notas_pe_retificado_torres.pdf